1

2013年 5月 31日

報道関係者各位

一般社団法人モバイルコンテンツ審査・運用監視機構

EMA 2013年定時会員総会のご報告

一般社団法人モバイルコンテンツ審査・運用監視機構（以下「EMA」）は、2013年 5月 29日

（水曜日）午後 4時より国立オリンピック記念青少年総合センターにて、2013年定時会員総会を

開催いたしました。決議事項はすべて原案どおり可決承認されましたのでお知らせいたします。

【報告事項】

1. 2012年度事業報告を行いました。

2. 2013年度予算報告を行いました。

3. 2013年度事業計画について報告しました。

【決議事項】

第1号議案： 2012年度計算書類承認

本議案は、原案どおり承認可決されました。

第2号議案： 定款改正

本議案は、原案どおり承認可決されました。

 決算公告（貸借対照表、収支計算書）

http://www.ema.or.jp/finance/

＜2012年度収支報告（単位：円）＞

経常収益合計 173,230,845

経常費用合計  149,830,310

経常外収益合計 4,925

法人税等  69,694

当期純利益 23,335,766

前期繰越欠損金  48,995,672

当期未処理損失  25,659,906

http://www.ema.or.jp/finance/

2

 改正定款（施行日：2013年 5月 29日）

http://www.ema.or.jp/soukai/teikan.pdf

＜主な改正点＞

 EMAが行う事業に、外部から委託を受けた業務を追加しました。

本プレスリリースに関するお問合せ先

一般社団法人モバイルコンテンツ審査・運用監視機構

事務局 広報担当：岸原、清水

〒106-0031 東京都港区西麻布1-4-38 千歳ビル3F

電話番号：03-6913-9235  FAX：03-5775-3885

http://www.ema.or.jp/

e-mail:info@ema.or.jp

mailto:info@ema.or.jp